

Dessinateur Projeteur VRD

RÉSUMÉ DE CARRIÈRE

Avec 35 ans d'expérience, je participe à de nombreuses opérations d'Aménagements Urbains et d'Infrastructures de transport.

J'assure la réalisation des documents graphiques (plans, dessins de détail, profils en travers, profils en long, etc...) sur la base des minutes de travail, croquis élaborés par les ingénieurs et effectue les avant-métrés des prestations à réaliser. Je connais les logiciels de DAO, maîtrise Autocad 2D et de CAO, notions de Mensura & Covadis.

Je peux participer aux études VRD en tant qu'autoentrepreneur.

EXPERIENCE

- ✓ 2024 – 2023 **Dessinateur Projeteur VRD – Iris Conseil**
 - * **Aménagement du quartier de Laden Petit train Castres** * – 8 ha
 - VRD – PRO & DCE
 - **Rénovation place de la Libération Trets** – 7800 m² – VRD - PRO
- ✓ 2022 – 2021 **Dessinateur Projeteur VRD Freelance**
INGEROP Marseille & CProjet
 - * **Capitaine Gèze Marseille** * - Plan de phasage des travaux
- ✓ 2021 – 2018 **Dessinateur Projeteur VRD Freelance**
Setec International Vitrolles & CProjet
 - * **Quais Ferries du port de Saint-Pierre.**
 - Mission maîtrise d'œuvre (Archipel St-Pierre & Miquelon) * 1,82 ha
 - PRO-EXE - Conception : nivellement (Mensura), VRD
 - * **Aéroport des Maldives** * 8 ha
 - PRO - Aménagement urbain - Drainage longitudinal
 - * **Complexe touristique « La Cigale » Tunisie** * 25,2 ha
 - APD - Nivellement partie Est Paysage Arrosage AEP
- ✓ 2017 – – – – **Dessinateur Projeteur VRD Freelance**
GARCIA Ingénierie Marseille & CProjet
 - * **Les résidences de Bastelicaccia Corse** * 6 bât - 30 loge^{mts}
 - **Projet VRD** - 1,1 ha – Bassin de rétention 455 m³
- ✓ 2017 – 2014 **Dessinateur Projeteur chez INGEROP**
Conseil et ingénierie M^slle (client EDF - CIPN)
 - * **9 sites nucléaires** * – Étude d'implantation bât. - VRD
- ✓ 2013 – 2012 **Dessinateur Projeteur VRD chez DALIA**
Ingénierie Marseille (client EGIS Rail)
 - * **LGV-BPL** * – Étude d'Exécution Terrassement - Drainage
- ✓ 2011 – 2010 **Ingénieur d'Étude & Technicien Principal**
chez **ARTELIA Marseille (client SYSTRA)**
 - * **TCSP de Toulon** * – **Projet VRD**
- ✓ 2009 – 2003 **Technicien d'Étude chez IOSIS Méditerranée**
 - * **RES Réacteur d'essai Cadarache** * – **Plans guides VRD**
- ✓ 2003 – 1996 **Dessinateur Projeteur chez BETEREM Infra**
 - * **TGV Méditerranée** * - **Étude d'Exécution**
 - Superstructure - Terrassement - Infrastructure

CONTACT

CProjet - Christian CHILO

205 rue saint Pierre
13005 Marseille
Tél : 0620 990 880
cchilo@cprojet.com



Voir site : * cprojet.com *

DOMAINES

- ✓ Portuaire
- ✓ Aéroportuaire
- ✓ Centrales Nucléaires
- ✓ VRD - Infrastructure
- ✓ Transport LGV BHNS TCSP

COMPETENCES

- ✓ Conception géométrique d'ouvrages de VRD
- ✓ Tracé Routier
- ✓ Aménagement Urbain & Paysager
- ✓ Terrassement - Hydraulique
- ✓ Cubatures - Avant-Métré

INFORMATIQUE

- ✓ DAO : Autocad
- ✓ CAO : Mensura & Covadis
- ✓ Autoturn - Agora
- ✓ Bureautique : Word - Excel

FORMATION

- ✓ 1995 - **BTS Bâtiment**
Lycée Diderot Marseille
- ✓ 1985 - Diplôme de **Collaborateur d'architecte**
École des Beaux-Arts Aix

HOBBIES

- ✓ Yoga - Bricolage
- ✓ Informatique
- ✓ Jeux en ligne
- ✓ Musique – Vidéo